tinendum & tanto majore injustitiâ sic violatum quanto faciliore  
potuisset observantiâ custodiri Aug. l. 14. de C. D. c. 12. 4. Imagi-  
nem Dei amissam negant, cum tamen homo postquam celestis  
opificis imaginem amiserit, terreni similitudinem assumeret Basil.  
Psal. 48.

79. III. Calviniani, qui in Deum hujus mali culpam aliquo  
modo referre satagunt: sed sicut peccatum in Deo non est, ita  
peccatum ex eo non est: quod autem ex eo non est, opus ejus utiq;  
non est. Fagel. l. 1. ad Monimum.

80. IV. Photiniani, qui negant 1. hunc lapsum ad nos per-  
tinere, cum tamen omnes fuerimus in illo uno, quando omnes ille  
unus corruptus. August. l. 13. de C. D. c. 14. 2. per eum imaginem  
Dei amissam, cum tamen imaginem in spiritu mentis impressam  
perdiderit Adam per peccatum, quam recipimus per gratiam justi-  
tie. August. de Gen. ad lit. c. 27.

81. Ufus Practicus est vel Adhortatorius, vel Consolatorius.  
Moneatur enim hic 1. ut vigilemus, ne seducamur. Lapsus enim  
hic posteris est exercitationis adminiculum, & timoris exemplum  
Beda super Genes. 2. primis Diaboli suggestionibus resi-  
stamus. Qui suggestiones Diaboli non recipit, in ejus insidias  
minime transit. Nam facile in consequenti opere refellitur, si prima  
ejus oblectamenta respuantur. Diabolus est serpens lubricus, cujus  
sic capiti & primæ suggestioni non resistitur, totus in interna cor-  
dis, dum non sentitur, illabatur. Isid. l. 3. sentent.

82. 3. Conversationem & colloquia prava fugienda. Nam  
mores bonos corrumpunt colloquia prava 1. Cor. 15. 33. Et quemad-  
modum in pestilentibus locis sensim attractus aer latentem corpo-  
ribus morbum injicit: sic item in prava conversatione maxima no-  
bis mala hauriuntur, etiamsi incommodum statim non sentiatur.  
Basil. in Orat. ὅτι ἐκ ἐπιαιτίων τῶν κακῶν ὁ Θεός.

83. 4. Verbo Dei nihil addendum, vel demendum. Pura  
enim & simplex mandati forma servanda, vel testimonii series inti-  
manda est. Plurimumq; testis dum aliquid ad seriem gestorum ex suo  
adjicit, totam testimonii fidem partis mendacio decolorat. Isid.

84. 5. Ubi divinis oraculis quædam ἀντιφάτικῶς oppo-  
nuntur, à Diabolo profecta memineris.

85. 6. Ne desideremus nimis altum sapere כַּמְכַסֵּי

תקראו מן ה' תהיו עבדי.

86. 7. Oculis nostris imperemus. Rectè enim Ebraei: הִרְאָת הַחַלְלָה הַעֲבֹרָה שֶׁהָעֵין רְעָה וְהַיָּד בְּחֶמְדָּה וְכֹלֵי הַמַּעֲשֵׂה גֹמְרִין: *Visus principium est transgressionis: Oculus enim videt, & cor concupiscit, & instrumenta operis (membra) perficiunt.* Et תְּרִין סִסְוֵי דַחְטָנָא וְלִבָּא וְעֵינָא oculi & cor proxenetæ peccati. R. D. Kimchi in comm. super Psalm. 101, 5.

87. 8. Diaboli promissis fidem non habemus. *Princeps enim hujus mundi etiam nunc promissis multos decipit, rebusq; transitoriis quasi necessariis illicite: aliquando ipsa inferni supplicia quasi levia & non diuturna suggerit, quatenus miserorum corda in cupiditatem, lasciviamq; dissolvat, secumq; ad tartara ducat.* Ifid. l. 3. sent. c. 3.

88. 9. Peccatorum natura est, ut alios in eandem nassam tōhant. *Amicabili enim quādam benevolentia plerumq; fit, ut offendatur Deus, ne offendatur amicus.* Lomb. l. 2. dist. 22. p. 184.

89. 10. Ne peccata nostra occultare satagamus. *Hypocritarum enim hoc proprium, pretextum suis peccatis querere ficulneum. Adeò frivolum remedium more Protoplastorum cauteriatis conscientis texere τῆς ψυχῆς τὸ κρυπτικὸν ad velamentum, non ad medicamentum.* Bernh.

90. Consolatorius est unicus: Non posse videlicet malevolum Dæmonem vi nos in peccatum impellere. *Fortem enim Diabolum facit nostra negligentia, non illius potentia.* Chrysoft. in cap. 12. Matth:

*Ne uberior hujus materia explicatio desideretur, subjicimus aliqua consecraria Antiphotinia  
hanc materiam illustrantia.*

I. Animalia etiam peccare somnium est *Socin. lib. de Nat. pr. hom. 6. p. 157. 158.*

II. Imaginem Dei in primo homine sanctitatem & justitiam fuisse, sine causa negant Photiniani. *Smalz. cont. D. Franz. disp. 2. p. 51.*

III. Primum hominem ante lapsum mortalem fuisse negamus contra *Socin. de stat. pr. hom. p. 57.*

IV. Unde mortem peccati pœnam esse cum Apostolo statuimus contra eundem.

אלחמרה ללרי